[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	05 июня  2015 года
	с. Большой Улуй
	    № 145

	О проведении районного спортивного праздника среди детей дошкольного возраста «Олимпийское будущее России»

На основании плана работы отдела образования  на июнь 2015 года,  с целью привлечения детей дошкольного возраста к активным занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь п.п. 5.3.3 п. 5.3 Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном спортивном празднике среди детей дошкольного возраста «Олимпийское будущее России»  (Приложение 1).
 2. Провести районный спортивный праздник среди детей дошкольного возраста «Олимпийское будущее России» 10 июня 2015 года согласно Положению.
3. Ответственность за проведение районного спортивного праздника среди детей дошкольного возраста «Олимпийское будущее России»  возложить на методиста отдела образования администрации Большеулуйского района Лапину Анастасию Сергеевну, руководителя РМО педагогов ДОУ и ГКП Засыпкину Елену Анатольевну, инструктора по физической культуре Терешкову Елену Николаевну.
4. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие воспитанников в мероприятии.
5. Контроль  исполнения данного приказа возложить на старшего  методиста отдела образования администрации Большеулуйского района Семёнову Ирину
Егоровну.

	Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района
	А.А. Межова

Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Большеулуйского района
от «05» июня  2015 г. № 145
Положение

о проведении районного спортивного праздника

среди детей дошкольного возраста
«Олимпийское будущее России»

1. Цели и задачи
Цель: привлечение детей дошкольного возраста к активным занятиям физической культурой и спортом.

Задачи:
1) привлечь к участию детей дошкольного возраста к активным занятиям физической культурой и спортом;
2) способствовать развитию интереса у детей дошкольного возраста к активным занятиям физической культурой и спортом;
3) способствовать развитию у детей дошкольного возраста бережного отношения к своему здоровью.
2. Время и место проведения
Спортивный праздник «Олимпийское будущее России» состоится    10 июня 2015 года на территории физкультурной площадке МБДОУ «Большеулуйский детский сад №1». Регистрация участников с 09:30 до 09:55 минут, начало соревнований в 10:00 часов.
3. Участники соревнований
Участниками соревнований могут быть дети от 5 до 7 лет обучающиеся в дошкольных образовательных организациях и группах кратковременного пребывания Большеулуйского района. От одной дошкольной образовательной  организации по 4 человека (МБДОУ «Большеулуйский детский сад №1» - 10человек).  Предполагаемое число смешанных команд – 3.
 Каждый участник обязательно должен иметь бейдж со своим именем.
Заявку на участие необходимо представить в электронном виде согласно форме (приложение №1) до 09.06.2015г. в отдел образования администрации Большеулуйского района методисту А.С.Лапиной ana.lapina2011@yandex.ru или по телефону 21999.

По всем вопросам обращаться к методисту отдела образования администрации Большеулуйского района  Анастасии Сергеевне Лапиной по телефону 21999 или в МБДОУ «Большеулуйский детский сад №1» к руководителю  районного методического объединения педагогов ДОУ и ГКП Елене Анатольевне Засыпкиной по телефону 21516.

4. Программа праздника

4.1 Открытие праздника;
4.2 Музыкально – ритмическая композиция «Если с другом вышел в путь»;
4.3 Представление команд;

4.4 Эстафета «Гонка мячей» (при помощи клюшки прокатить мяч змейкой между стойками);

4.5 Эстафета «Большие и маленькие» (перенести из одного обруча в другой большие и маленькие мячи, бег змейкой вокруг кубов);
4.6 Эстафета «Ловкие ребята» (выполнить прыжки из обруча в обруч, добежать до дуги, перешагнуть ее, обежать ориентир);
4.7 Эстафета «С кочки на кочку» (прыжки из обруча в обруч, расположенными зигзагом);
4.8 Музыкальная игра «Делай, как я!»;
4.9 Подведение итогов;
4.10 Церемония награждения участников и победителей;
4.11 Торжественная церемония закрытия праздника.
5. Подведение итогов и награждение участников

По итогам проведения праздника выявляется команда победитель – каждому члену команды вручается диплом победителя. Все участники районного спортивного праздника «Олимпийское будущее России» получают сертификаты участника.

Приложение №1 к Положению о проведении спортивного праздника  среди детей дошкольного возраста «Олимпийское будущее России».
Заявка на участие

в спортивном празднике среди детей дошкольного возраста
«Олимпийское будущее России»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Фамилия, имя участника
	ФИО руководителя (педагога/воспитателя, №телефона – для связи)

	1.

	2.